



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor da empresa:

**EMPRESA VENCEDORA NO LOTE ÚNICO - FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI,
CNPJ: 01.044.414/0001-85:**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	AÇUCAR Açúcar Refinado, pacote de 01 um quilo, de primeira qualidade, com identificação do produto e prazo de validade na embalagem.	REALEZA	KG	12.000	R\$ 3,40	R\$ 40.800,00
2	ARROZ Arroz Branco, subgrupo polido, classe longo fino, tipo 1, pacote contendo 1kg, com identificação do produto e prazo de validade na embalagem.	REALEZA	KG	12.000	R\$ 3,69	R\$ 44.280,00
3	BISCOITO - Biscoito de água e sal pacote contendo entre 330g a 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade na embalagem.	POTY	PACOTE	12.000	R\$ 3,55	R\$ 42.600,00
4	CAFÉ Café Torrado e moído de primeira linha grãos selecionados, divididos em pacotes de 250 duzentos e cinquenta gramas, apresentando prazo de validade na embalagem	SABOR DA ROÇA	UNID	12.000	R\$ 6,50	R\$ 78.000,00
5	DOCE Pote redondo 250g, goiaba, açúcar, antioxidante ácido ascórbico e conservador sorbato de potássio Apresentando prazo de validade na embalagem e especificações do produto Não contém glútem	XAVANTE	LATA	12.000	R\$ 3,19	R\$ 38.280,00
6	FARINHA DE MANDIOCA 100 originária da raiz da mandioca, pacotes plásticos, de polietileno virgem, com capacidade para acondicionar 1000 gramas de farinha, com espessura mínima	REALEZA	PACOTE	12.000	R\$ 3,72	R\$ 44.640,00





	por parede de 0,05mm, transparentes e incolores de modo a permitir a perfeita visualização do produto Além de apresentar na embalagem especificações do produto					
7	FEIJÃO Feijão de Corda, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico, pacote contendo 01kg, com identificação	REALEZA	KG	12.000	R\$ 6,44	R\$ 77.280,00
8	LEITE EM PÓ Leite em pó, integral, pasteurizado, embalagem individual, com identificação do produto e prazo de validade, Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, com 200 gramas	BOM DU LEITE	PACOTE	12.000	R\$ 5,30	R\$ 63.600,00
9	MACARRÃO Macarrão Espaguete, à base de farinha de trigo, pacote contendo no mínimo 400g, com identificação do produto e prazo de validade na embalagem	POTY	PACOTE	12.000	R\$ 2,90	R\$ 34.800,00
10	MASSA DE MILHO Massa de milho précozido, tipo fina, pacote com no mínimo 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade na embalagem	SÃO BRAZ	PACOTE	12.000	R\$ 2,00	R\$ 24.000,00
11	ÓLEO Óleo de soja apresentando cor transparente levemente amarelada, cheiro característico sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias, tanto frio como aquecido, apresentando prazo de validade na embalagem, embalagem de 900 ml	SOYA	GARRAFA	12.000	R\$ 7,19	R\$ 86.280,00
12	SAL Sal Refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade na embalagem	JACARE	PACOTE	12.000	R\$ 0,77	R\$ 9.240,00





13	SARDINHA - Sardinha em lata com óleo, sem conservantes, sem glúten, embalagem de com no mínimo 125g, íntegra, sem amassado ou estufamentos, contendo informação nutricional, data de validade na embalagem, contato para atendimento ao consumidor, e registro em órgão	PALMEIRA	LATA	12.000	R\$ 3,80	R\$ 45.600,00
VALOR GLOBAL – LOTE ÚNICO						R\$ 629.400,00

Perfazendo em todos os itens o valor global de **R\$ 629.400,00 (SEISCENTOS E VINTE E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS)**.

Pregão Eletrônico N° **19/2022**, para o **AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DOAÇÕES AS FAMILIAS CARENTES ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE**, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 24 de novembro de 2022.

William Rocha Costa

William Rocha Costa
PREGOEIRO

